
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 24,450,670 24,760,563 △309,893

국            640,874 687,797 △46,923

광             34,254 34,254 0

기          5,883,216 6,247,448 △364,232

분            251,000 251,000 0

시         17,641,326 17,540,064 101,262

시민 의료서비스 확대(보건/보건의료) 23,473,663 23,954,414 △480,751

성과목표 : 시민 보건 향상

국            537,174 584,097 △46,923

기          5,872,748 6,236,980 △364,232

분            251,000 251,000 0

시         16,812,741 16,882,337 △69,596

공공보건 의료기관 서비스 개선 13,796,951 14,268,382 △471,431

성과지표 1 : 부산의료원 저소득층 진료인원 수

당해년도 목표치 : 152,500 명

국            258,902 319,000 △60,098

기          3,191,318 3,576,895 △385,577

시         10,346,731 10,372,487 △25,756

응급의료기관 지원발전프로그램 운영 1,054,828 1,170,000 △115,172

기          1,054,828 1,170,000 △115,172

307 민간이전 1,054,828 1,170,000 △115,172

기          1,054,828 1,170,000 △115,172

02 민간경상보조 1,054,828 1,170,000 △115,172

  응급의료기관지원 발전프로그램 운영
            1,054,828          1,170,000        △115,172    경정 1,054,828,000원

기          1,054,828 1,170,000 △115,172

중증 외상질환 전문진료체계 구축 448,000 603,405 △155,405

기            448,000 603,405 △155,405

307 민간이전 448,000 603,405 △155,405

기            448,000 603,405 △155,405

02 민간경상보조 448,000 603,405 △155,405

  중증 외상질환 전문진료체계 구축
              448,000            603,405        △155,405    경정 448,000,000원

기            448,000 603,405 △155,405

지역 심뇌혈관 응급진료체계 구축 530,000 645,000 △115,000

기            530,000 645,000 △115,000

307 민간이전 530,000 645,000 △115,000

기            530,000 645,000 △115,000

02 민간경상보조 530,000 645,000 △115,000

  지역 심혈관 응급진료체계 구축
              144,000            183,000         △39,000    경정 144,000,000원

기            144,000 183,000 △39,000

  지역 뇌혈관 응급진료체계 구축
              386,000            462,000         △76,000    경정 386,000,000원

기            386,000 462,000 △76,000
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

외국인근로자 등 소외계층 무료진료 369,860 455,714 △85,854

국            258,902 319,000 △60,098

시            110,958 136,714 △25,756

307 민간이전 369,860 455,714 △85,854

국            258,902 319,000 △60,098

시            110,958 136,714 △25,756

01 의료및구료비 369,860 455,714 △85,854

  외국인근로자 등 소외계층 무료진료
              369,860            455,714         △85,854    경정 369,860,000원

국            258,902 319,000 △60,098

시            110,958 136,714 △25,756

전염병 관리 7,937,717 7,947,037 △9,320

성과지표 1 : 국가 필수(영유아) 예방 접종률

당해년도 목표치 : 90 %

국            256,339 243,164 13,175

기          2,681,430 2,660,085 21,345

시          4,999,948 5,043,788 △43,840

전염병 전문가 교육 29,900 9,900 20,000

국             29,900 9,900 20,000

201 일반운영비 29,900 9,900 20,000

국             29,900 9,900 20,000

01 사무관리비 29,900 9,900 20,000

  전염병 관리 전문가 교육비                29,900              9,900           20,000  경정 29,900,000원

국             29,900 9,900 20,000

의료관련감염 표본감시 64,000 0 64,000

기             64,000 0 64,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  의료관련 감염 표본감시기관 운영
                1,000                  0            1,000    경정 1,000,000원

기              1,000 0 1,000

307 민간이전 63,000 0 63,000

기             63,000 0 63,000

05 민간위탁금 63,000 0 63,000

  의료관련 감염 표본감시기관 지원
               63,000                  0           63,000    경정 63,000,000원

기             63,000 0 63,000

감염질환 역학조사 2,800 9,625 △6,825

국              2,800 9,625 △6,825

201 일반운영비 2,800 9,625 △6,825

국              2,800 9,625 △6,825

01 사무관리비 2,800 9,625 △6,825

  감염질환 역학조사                 1,000              4,000          △3,000  경정 1,000,000원

국              1,000 4,000 △3,000
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  역학조사관 직무교육비                 1,800              5,625          △3,825  경정 1,800,000원

국              1,800 5,625 △3,825

국가예방접종 실시(직접) 14,000 21,600 △7,600

기             14,000 21,600 △7,600

201 일반운영비 14,000 21,600 △7,600

기             14,000 21,600 △7,600

01 사무관리비 14,000 21,600 △7,600

  예방접종후 이상반응 역학조사관 활동비
               14,000             21,600          △7,600    경정 14,000,000원

기             14,000 21,600 △7,600

에이즈 및 성병예방 업무추진 115,700 133,200 △17,500

307 민간이전 110,000 127,500 △17,500

04 민간행사보조 30,000 47,500 △17,500

  제10차 아시아 태평양 에이즈대회 지원
               30,000             47,500         △17,500    경정 30,000,000원

소집단 유행관리(보조) 108,180 134,730 △26,550

기             54,090 67,365 △13,275

시             54,090 67,365 △13,275

207 연구개발비 0 35,250 △35,250

기                  0 17,625 △17,625

시                  0 17,625 △17,625

03 시험연구비 0 35,250 △35,250

  소집단유행관리(인터페론 검사비)                     0             35,250         △35,250  경정 0원

기                  0 17,625 △17,625

시                  0 17,625 △17,625

307 민간이전 103,380 94,680 8,700

기             51,690 47,340 4,350

시             51,690 47,340 4,350

01 의료및구료비 69,700 61,000 8,700

  소집단 유행관리                69,700             61,000            8,700

    ·X선 검진비                69,700             61,000            8,700  경정 69,700,000원

기             34,850 30,500 4,350

시             34,850 30,500 4,350

결핵관리(보조) 793,224 801,924 △8,700

기            396,612 400,962 △4,350

시            396,612 400,962 △4,350

307 민간이전 793,224 801,924 △8,700

기            396,612 400,962 △4,350

시            396,612 400,962 △4,350

01 의료및구료비 793,224 801,924 △8,700

  결핵환자 치료               793,224            801,924          △8,700

    ·입원명령자 입원비 지원
              165,300            174,000          △8,700        경정 165,300,000원

기             82,650 87,000 △4,350

시             82,650 87,000 △4,350
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

결핵관리(지원) 0 26,145 △26,145

기                  0 17,430 △17,430

시                  0 8,715 △8,715

308 자치단체등이전 0 26,145 △26,145

기                  0 17,430 △17,430

시                  0 8,715 △8,715

01 자치단체경상보조금 0 26,145 △26,145

  BCG접종 백신 구입비                     0             26,145         △26,145  경정 0원

기                  0 17,430 △17,430

시                  0 8,715 △8,715

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 256,089 272,525 △16,436

광             19,115 19,115 0

기             10,468 10,468 0

시            226,506 242,942 △16,436

인력운영비 140,278 137,148 3,130

기             10,468 10,468 0

시            129,810 126,680 3,130

인력운영비(결핵관리의사) 82,113 79,893 2,220

101 인건비 77,313 75,093 2,220

02 기타직보수 77,313 75,093 2,220

  계약직                74,756             72,536            2,220

    ·연봉                50,510             48,290            2,220

      -"가"급(결핵관리의사)                50,510             48,290            2,220  경정 50,510,000원

인력운영비(예방접종등록센터) 26,316 25,406 910

기             10,468 10,468 0

시             15,848 14,938 910

101 인건비 26,316 25,406 910

기             10,468 10,468 0

시             15,848 14,938 910

03 무기계약근로자보수 26,316 25,406 910

  예방접종 등록센터 무기계약근로자 보수                26,316             25,406              910

    ·기본급                12,868             11,958              910  경정 12,868,000원

기             10,468 10,468 0

시              2,400 1,490 910

기본경비 115,811 135,377 △19,566

광             19,115 19,115 0

시             96,696 116,262 △19,566

기본경비 96,696 116,262 △19,566

202 여비 51,080 70,646 △19,566

01 국내여비 51,080 70,646 △19,566

  관내 출장여비                42,080             52,080         △10,000

  관외 출장여비                 9,000             18,566          △9,566

  경정 42,080,000원

  경정 9,000,000원

재무활동(보건위생과)(보건/식품의약안전) 449,684 262,390 187,294
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부서: 보건위생과
정책: 재무활동(보건위생과)(보건/식품의약안전)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 449,684 262,390 187,294

국가예방접종(지원)사업 국고 보조금 반환 187,294 0 187,294

802 반환금기타 187,294 0 187,294

01 국고보조금반환금 187,294 0 187,294

  국가예방접종 약품비 국비 집행잔액
              187,294                  0          187,294    경정 187,294,000원
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